
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 CO.2 LETT.B) DEL D.LGS 50/2016 S.M.I. IN MODALITÀ TELEMATICA

SUL SISTEMA START DELLA REGIONE TOSCANA PER AFFIDAMENTO DI

FORNITURA DI  FAGIANI DA RIPOPOLAMENTO PER L’ATC PISTOIA 11.

VERBALE DI GARA N.1

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno 21 (ventuno) del mese di aprile, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 11:15

circa, si apre la seduta pubblica della procedura di gara in oggetto, presente il Funzionario

Responsabile  P.O.  della  SUA  Provincia  di  Pistoia  che  assume  la  funzione  di  Segretario

verbalizzante,  e  due testimoni  noti  e  idonei  Rag.  Silvia  Cappellini  e  Paola  Milaneschi  del

Servizio SUA, NESSUNO presente per assistere alle operazioni di gara

PREMESSO CHE

- con Determinazione a contrattare  n. 7 del 31/01//2020, arrivata via PEC ns. prot. 4122 del

27/02/2020, dell’ATC Pistoia 11 Ente committente veniva disposto di procedere, tramite la SUA

della Provincia di Pistoia, in virtù della Convenzione stipulata tra le parti ai sensi dalle legge 7

aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., dando mandato

alla  stessa  di  avviare  una  procedura  per  l’affidamento  della  fornitura  in  parola,  da

aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016

s.m.i.,  per un importo stimato di € 196.000,00 (IVA esclusa)  per la fornitura di 2 anni  più

eventuale proroga di 2 anni;

- con Determinazione dirigenziale  n. 174 del 28/02/2020 del Dirigente del Servizio SUA veniva

dato  avvio  alla procedura in oggetto con pubblicazione  di  Avviso  per  indagine  di  mercato

sulla  piattaforma  START  della  Regione  Toscana  per  la  ricerca  di  operatori  economici  da

invitare alla successiva procedura negoziata ex art. 36 co.2 lett. b) del Dlgs 50/2016 s.m.i., e

venivano approvati lo schema di Avviso e gli allegati allo stesso,   per  l’affidamento  in  parola

Pagina 1 di 4



 per  l’ATC Pistoia11  giusta Determinazione a contrarre citata;

-  in  data  28/02/2020 contraddistinto  con  il  num.  003898/2020 veniva  pubblicato,  tramite  il

sistema START, Avviso per Indagine di mercato - manifestazione di interesse, che prevedeva

una scadenza  fissata  per  il  giorno 16/03/2020 ore  10:00:00,  termine entro  il  quale  avevano

manifestato interesse alla partecipazione n° 4 operatori economici come di seguito indicati:

1. Società  Agricola  Fratelli  Vivaldi  di  Paolo,  Claudio,  Enrico  e Giuseppe Vivaldi  Società

Semplice 06/03/2020 16:40:23

2. Allevamento Selvaggina Migliarino di Cornacchia Vito 15/03/2020 18:19:59

3. az agr puliti paolo 16/03/2020 09:51:11

4. LA VIOLA S.A.S. Società Agricola di Graziani Mara 16/03/2020 09:54:15;

-  in data 03/04/2020, contraddistinta al num. 005642/2020, veniva pubblicata, tramite il sistema

START, la  procedura negoziata  in parola,  con spedizione di  Lettera d’invito agli  operatori

economici  che aveva manifestato interesse interesse  alla  procedura  in oggetto.

Tutto  ciò  premesso,  il  Funzionario  P.O.  Servizio  SUA,  dato  atto  che  successivamente  al

termine prescritto dalla Lettera d'invito quale scadenza per la presentazione delle offerte e cioè

entro le ore 11:00:00 di data odierna, sono pervenute a  sistema n. 2 offerte come segue:

1. Az Agr Puliti Paolo offerta del 20/04/2020   20:32:57

2. LA VIOLA S.A.S. Società Agricola di Graziani Mara offerta del 21/04/2020   10:32:31.

Successivamente si è proceduto a scaricare  dal  sistema la  documentazione amministrativa

presentata dagli operatori economici offerenti ed all’inizio dell’esame della documentazione

prodotta ai fini dell’ammissione e/o esclusione dalla gara.

Verificato  il  contenuto  di  tutto  quanto  prodotto  dai  concorrenti  si  è  evidenziato  quanto

appresso:

Concorrente n. 1 Az Agr Puliti Paolo si rileva  quanto appresso:

1) Il DGUE prodotto non è stato completamente compilato nelle seguenti sezioni:

Pagina 2 di 4



-  Parte  II  informazioni  sull’operatore  economico-  B:  informazioni  sui  rappresentanti  dell’operatore

economico: Non è stato indicato nessun rappresentante

- Parte III motivi di esclusione – C: motivi legati a insolvenza, conflitto di interessi o illeciti professionali e

D: altri motivi di esclusione eventualmente previsti…..: Non è stato risposto a nessuna domanda;

2)  E’ stata prodotta una garanzia provvisoria di importo insufficiente. Rispetto a quanto dettato dall’art.93

Dlgs 50/2016 s.m.i. 

3) non è stato prodotto il Passoe. 

Si  è  reso  così  necessario  dare  avvio  al  subprocedimento  del  “soccorso  istruttorio”  per  il

concorrente ai sensi e per gli effetti dell’art. 83 co. 9 Dlgs 50/2016 s.m.i. al fine di sanare le

irregolarità rilevate in fase di esame della documentazione amministrativa prodotta rinviando

a successiva data per l’esito del subprocedimento come avviato.

Concorrente  n.  2   LA  VIOLA  S.A.S.  Società  Agricola  di  Graziani  Mara  documentazione

amministrativa  prodotta  completa  e  corretta  giusta  disposizioni  della  Lettera  d'invito:

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA APPROVATA.

Si  è così disposta l’ammissione a successivo iter di gara del concorrente n. 2  LA VIOLA S.A.S.

Società Agricola di Graziani Mara e l’ammissione con riserva del  concorrente n.1  Az Agr

Puliti Paolo.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e dai due testimoni come in

appresso:

Funzionario P.O. Servizio SUA e Segretario Verbalizzante:  D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi

Pagina 3 di 4



Pagina 4 di 4


		2020-04-21T10:53:18+0000
	Cappellini Silvia


		2020-04-21T10:53:34+0000
	Milaneschi Paola


		2020-04-21T10:55:24+0000
	Broglia Roberta




